REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTIER
BT s  eth KESHILLI I BASHKIST:
) /}y .
Nr. 0/ (:[_",prot. 2 Ballsh, mé.2) 122023
VENDIM

Nr. 6 ) DateD) /]9 12023

(4 (4 [4 L4

“PIiR
- MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE T PUNONJESVE, FUNKSIONARIVE Tit
ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR TE BASHKISIE
MALLAKASTER , INSTITUCIONEVE NI VARESI , FUNKSTIONEVE T
TRANSFERUARA DHE T DELEGUARA PR VITIN 2024”

'N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54 “Detyrat dhe kompetencat

¢ Késhillit Bashkiak”, gérma ¢), Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo — territoriale t&
njésive t€ qeverisjes vendore” Ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés «
Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 152/2013 “Pér nénpunésin civil”, i ndryshuar,
Ligjit nr.35/2023,daté 29.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,trajtimeve té tjera
financiare dhe pérfitimeve & t& punésuaréve né Institucionet ¢ Administratés Publike, ,VKM nr.
328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar,
t€ nénpunésve civil e t& punonjésve administrativ t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, VKM-s nr.
175, daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€ punongjsve mésimoré né
arsimin parauniversitar”, i ndryshuar me VKM Nr.241,datg 20.04.2023,VKM nr.350 ,daté
19.04.2017 “Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi page t& punonjésve shérbimit t& mbrojtjes nga
zjarri dhe shpélimin”, ndryshuar me Vkm nr.240, daté 20.04.2023, Vendimit Nr.326,daté
31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té specialiteve té ndryshme
né disa Institucione té Administratés Publike, VKM nr.325,daté 31.05.2023 “Pér miratimin e
Strukturés s& pagave,niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera t& népunésve né disa Institucione t&
Administratés Publike, Késhilli i Bashkisé i mbledhur mé daté 21. 12.2023,

VENDOSI:

L. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve,funksionaréve t€ zgjedhur dhe t& eméruar t&
Bashkisé Mallakastér, t¢ institucioneve né varési,funksioneve té transferuara dhe té
deleguara pér vitin 2024 sipas lidhjes nr.1,2,3,4,5,6,7,8,9, pjes¢ pérbérse e kétij
projektvendimi.

II. Miratimin e shkallés sé¢ véshtirésisé dhe démshmérisé pér pozicionet e punés
(Manovrator,Skrepist,ShoferKamioni ,Shofer mjeti teknologjik)sipas lidhjes bashkalidhur.

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshiG@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare:ég&.bashkinmallakaster.gov.al



ITI. Miratimin e shpérblimit mujor t& anétaréve té késhillit bashkiak né masén 10% e pagés sé
Kryetarit t¢ Bashkisé.

IV.Miratimin e shpérblimit mujor t& kryetaréve té fshatrave né masén 8% e pagés sé Kryetarit
té Bashkisé.

V. Efektet financiare do té fillojné nga data 01.01.2024.

VI.Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit.

KRYETAR

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: 4355 313 23493, posta clektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fngja zyrtare:ééé.bashkiamallakaster.gov.al




NIVELI I PAGAVE Lidhja nr.1

Pér fﬁn.ksibnai?ét..‘éiz’gjedl_iix_r dhe té eméruar né Bashking Mal]é_ﬁasté} '

Nr- .'EMERTIMI - 0 ;- -Kategoria Arsimi Pagﬁ e | Shtesé Shtesé¢
e TR R : grupit | vjetérsie | pozicioni . - 3
| 1. | Kryetgr i Bashkisé Lzgjedhur . Y '; R 125000 |
12, | ZV Kryelar [ eméruar - : -+ 105000

3. | Sekretar i Késhillit II-b Ilarté | 1,20se3 | 2% 70000

bashkiak ' '

4. " | Drejtor Kabineti [I-b 3 I Larté | 2% 70000

5. | Keshilltar | Keyetarit | HLa/1 Tlarts |1 2% 56000

6. | Sckrotari kryetarit Vb |llarte  |12o0se3 2% 34500

Adresa: Lagja 18 Prilli Baklsh Matukastér Tel: +£355 313 23493, postn elekdranike: balishi@bashkiamallakaster.gov.al, faqja zyriare:éee. bashldamatlakaster.gov.al




Niveli i pagave pér népunésit civil e administrativ dhe specialistéve t&
transferuar (Ish bordi kullimit dhe Drejtoria ¢ Shérbimit pyjor) né Bashkiné Mallakastér

Lidhja nr.2
Nr.- ;| Emértimi- | Kategoria | Arsimi Pagac Shtesé ‘| Shtesé
: L EERAEIES B ' " grupit . ,Vjeté_rs_ie pozicioni. o
.o | Sekretari - = | I-b Tlarte  |1- - 2% - |80000- -
* ¢ | Pérgjithshém = -~ ¢ ‘ * I 4 0 ’
2. | Drejtor Drejtorie *: . | II-b [Larg |1 2% | 70000
3. Pérgjegjés Sektori Ml-a/l. - jIlarté i 2% | 56000
4. Kryeinspektor IMT  j III-a/l I Larté 1 2% 56000
5. | Specialist IV-a | ILaré Tosc2 | 2% 36000-41600
6. Specialist (ish bordi | IV-a [larte | 1,20se3 2% 416060
kullimit)
7. | Specialist 11V - |1Larte 120se3 | 2% 32000-34500
8. Specialisht pyjesh IV-b I Lart& I,20se3 | 2% 34500
(te transferuar) ’ ) ‘
0. Punonjés me arsim
t& mesém ( topograf,
punonjes kadastre,
ekonomist,teknik, : 45000-47000
magazinier,punonjés | Pika 11 e I mesém 1%
informacioni,arkétar, | vkm nr.328
sekretare- arkiviste, | daté
fotograf, IT me 31.05.2023
arsim té mesém,
punonjés bibloteke,
,punonjés pyjesh,
etjn¢ administraté

Adresn: Lagia 18 Pritli Ballsk Mallakastér Tel: 4355 313 23493, posta eleltronike: ballshi@bashkizmallukaster.gov.ak, fagja zyrtare:g88 bashkiamakakaster.gov.al



Niveli i pagave (POLICIA BASHKIAKE) Lidhja Nr.3

Nr.'| Emértimi <] Kategoria | Arsimi ° Pagae . | Shiesé Shtesé
' L Al S grupit | Vietérsie pozicioni |
1. | Kryeinspektor | Vkm Ilarté = | 1. 2% 56000
' - | nr.328 daté | - :
, - 131.052023 | | ; L
2 | Polic Bashkiakme [IV-b ¢ |Ilarte:  |12mse3 2% e| 34500

arsim té larté

3. | Punonjés policie © | Vkm ' | [ mesém 1% 47000
nr.328 daté : :
31.05.2023
Niveli i pagave Cerdhe Ballsh - Lidhja nr.4
Nr | Emértimi a - - | Kategoria Arsimi Pagae | Shtesé Shtesé
' ‘grupit | Vjetérsie | pozicioni
1. | Pérgjegjése e Cerdhes IV-a I larte 1,20se | 2% 41600
3 _
2. | Edukatore me arsim té larté | 1V-b. I larté 1,2,0s¢ | 2% 33000
3
3. | Edukatore me arsim té Vkmnr.113 I mesém 1% 40000
mesém, Punétore de.01.03.2023
(kuzhine,sanitare,rrobalarése
) : '

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Maflakastée Tel: +335 313 23493, posta efelurontke: ballshi@@bashkiamallxkaster.gov.al, fagjs zyrtaresééd.bashkiamallzlaster.gov.al



Niveli i pagave pér punonjésit e Shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri

Lidhja nr.5
Nr. i | Em@rtimi Kategoria Arsimi = | Grada Shtesa Paga |
S i R . -pér bazé
. | natyré té
R O - ‘ | veganté
1 Shef Sektori : | Lidhja 1 vkm | I larté | Inspektor - | 6000 64200;
1 oo+ |'nr240,20.04.2023 ' ziarrfikés | .- -
12 Inspektor.ti . | 'Lidhja 1 vkm . K{zjarrﬁk{és‘ 8000 55000';’--'-
L | parandalimi | nr.240,20.04.2023 Tlare | -
3. . Drejtues - ¢ i Lidhja 1 vkm I mesém | K/zjarrfikés | 8000 55000
' Mijeti,Luftues | nr.240,20.04.2023 N -
shpétues .
4, .| Drejtues Lidhja 1 vkm Imesém | Zjarrfikés | 8000 | 52500
Mijeti,Luftues | nr.240,20.04.2023
. shpétues
5. Drejtues Lidhja | vkm I mesém | Asistent 7000 46000
Mjeti, nr.240,20.04.2023 Zjarrfikés
Luftues
| /Shpétues

Niveli i pagave pér Funksionet e transferuara nga arsimi (drejtore kopshti,edukatore
kopshti, sekretare shkolle t& mesme ,QKF) dhe Shérbimi mbeshtetés (Sanitare,roje shkolie,
punetore kuzhine etj). : : : :

Lidhja nr.6
"Nr-| Emértimi Arsimi Paga e | Shtesa | Shtesa pér Shtesa ¢
grupif | pér | kualifikim | pozicionit
. ; : ) vjetérsi )

l. | Drejtor i QKF-s€ Ilarte | 2%e PG | 5%e PG 66500
| | 10%e PG
20%e PG

2. | Pérgjegjés Sektori ne QKF I larté 1 2%e PG | 5%e PG 57500
10%e PG
20%ePG

3. | Instruktor né QKF I larté 1 2%e PG | 5%e PG 55500
10%e PG
20%ePG

4. | Drejtor I kopshtit me ushgim | [ lart€ 1 2%e PG | 5%e PG 58800
10%e PG
20%ePG

5. | Drejtor I Kopshtit pa ushqim I larté i 2%e PG | 5%e PG 55500
: 10%e PG
20%ePG

Adresi: Lapja 18 Prilti Balish Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta clektronike: hallshigobashkiamatlalaster.rov.al, faqia zyriare:éié.bashkiamakakaster gov.al



2%e PG

o

6. | Edukatore n& kopésht I lartg 5%e PG 43000
fémijésh 10%e PG
20%ePG
7. | Edukatore né kopésht I larté ose t 2%e PG | 5%e PG 44400
.| fémijésh barazvlefshém 10%e PG
180 | Sekretare e shkollés s& [ mesém 1% 44100
9. Kuzhiniere ImeS.él:l:l, y 1% 42800 .
Ndibmes Kuzhiniere - [ Mesgin - T T 41000
T ) - : o -’ o
-11' | Rrobalarése,pjatalarése [ mesém:. 1% 40000
sanitare né kopésht dhe
shkolla
12 | Roje né kopshte dhe shkolla I mesém: - 1% 40000
Niveli i pagave pér funksionet e deleguara ( Zyrat e gjendjeve Civile)
- - L W E ' Lidhja nr. 7
Nr..| Emértimi Kategoria Arsimi | Pagae Shtesé Shtesé
IR - ) grupit vjetérsie | pozicioni
1. | Pérgj/zyrés sé TV-2,Vkm I larté 1 2% 70000
gjendjes civile nr.325 daté
31.05.2023
2. | Népunés izyrave |IV-3,Vkm [ lart 1 dhe 2 2% 60000
t& gjendjes civile | nr.325 daté
31.05.2023
3. | Népunés i zyrave | Vkm nr.326 dat€ | [ mesém 1% 45300
t& gjendjes civile | 31.05.2023

Adresa: Lagja 8 Prilki Balish Matlakastér Tel: +355 313 23493, posta clektronike: baltshid@bashkiamallakaster.gov.al, faqja eyrtareséde.boshkinmatlakaster.guv.




Niveli i pagave pér Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve Publike

Lidhja nr.8

Shtesé.

[N | Emertimi Kategoria - - | Arsimi | Pagae
S S grupit | vjetérsie | pozicioni
- 1.5 | Drejtor Pika 10 e Vkm 95000
S B nr.328 daté
S R 31.05.2023 s : Ll
2. ¥N/Drejtor . .« | Pika 10 e Vkm' o $82.000
nr.328 datg¢
o - 31.05.2023 o b
3. | Pérgjegjés Zyre/dege né | Ml-a/L [Larte. | 1. 2% | 56000
Administraté ' | '
4, | Pérgjegjés Sektori 11-a/1 I larté 1,2 2% 54000
(Transporti,Shérbimi e infrastruktura '
dhe Pastrim —Gjelbérimi) me arsim
t& larté.

“5. | Specialist me arsim t& lart€ né IV-a . [lart¢ | lose2 | 2% 41600
Administraté dhe Sektor,Agronom '
me arsim t& larté

6. | Specialiste me arsim t& larté né IV-b ! larté 1,2 ose | 2% 34500
administraté 3 |

7. | Punonjés administrativ me arsim & | Pika 11 evkm |1 1% 43000-

- - | mes&m né administratén ¢ NSHP-s¢ | nr.328 daté mesém | 47000 ¢
(ckonomist,sekretar -arshivist,teknik | 31.05.2023
i mesém né administrate,magazinier
) . _ . .

-8. | Pérgjegjes sektori me arsim té Pika 1l e vkm | I 1% 45000-
mesém, Pérgjegjés t& Njésisé sé nr.328 daté mesém 47000
Mirémbaijtjes,teknik ndértimi,teknik | 31.05.2023
i mesém né sektor,Kujdestar i
kompleksit sportiv,Kryepunétor
pyjesh (prerje druve),mekanik
mjetesh,Kujdestar i varrezave te
déshmoréve.

9. | Manovrator,Skrepist,rrulist, shofer Pikallevkm |1 1% 47000
- | kamioni, shofer i mjeteve t& nr.328 daté mesém
pastrimit, 31.05.2023
10 | Shofer kamiongine,shofer Pikall evkm |1 1% 43000-
Ndérmartjes,shofer i Administratés | nr.328 daté mesém 47000
sé Bashkis¢ 31.05.2023

=Shtesé b




11. | Punétor t& kualifikuar (usta) Pikallevkm |1 1% 42000
Bojaxhi,hidraulik,elektrigist,saldator | nr.328 daté mesém
,marangoz 31.05.2023

12. | Punétor shérbimi q& punojné pas Pika 1l e vkm |1 1% 41000

| mjeteve t& rénda, mirémbajtés nr;328 daté | mesém

n ol (kajdestar)i parkut rekreativ t& [:31.05.2023 . o

ligenit, magaziniere n& Sektor, Roje | ;
- | t& Godinés s¢ Bashkisé - - :
1713 |- Punétor mirémbajtje 1 stadiumit, - Pikda 1l evkm |I 1% <ol 40000 -

- | Roje parkimi mjetesh, sanitare t& nr.328 daté mesém '
odinés sé Bashkisé | 31.05.2023

14. | Punétor shérbimi (pretje druve) Vkm nr.113 1 1% 40000
punétor i pastrimit t& mbetjeve dt.01.03.2023 | mesém
urbane,punétor t& vendgrumbullimi i '
mbetjeve urbane. :

15..| Punétor shérbimi, pun&tor Vkm nr.113 I 1% 40000
mirémbaijtje rruge fshati,Roje ish dt.01.03.2023 | mesem o
komuna qendér,Kujdestar 1
shkollave ,Sanitare t& shkollave,
Punétor t& pastrim —
gjelbérimit,punétor i mirémbajtjes s&
varrezave publike, Sanitare e Pallatit
te Kulturestzyrat e gjendjes
civile+Muzeu.

Niveli ipagave 'i-:punonjésve té Njésisé¢ Administrative Fratar

Lidhjanr.9 .

‘Nr | Emértithi - Kategoria Arsimi Pagae Shtesé Shtesé .
: ' grupit vjetérsie | pozicioni
1. | Administrator Vkm nr.328 [ lartg 95000
daté 31.05.2023
2. | Pérgjegjés Sektori | ITl-a/1 [ larté 1 2% 56000
3. | Specialist né IV-b I larté 1,203 | 2% 34500
administratén ¢
Njésisé
4. | Punonjés me arsim | Vkm nr.328 I mesém 1% 43000-47000
t€ mesém né daté 31.05.2023
administrate
(topograf,veteriner
,agronom etj)

B




Kryepunétor,
Pérgjegjés né
Sektorin e
Shérbimit me arsim
1€ mesém

Vkm nr.328
daté& 31.05.2023

I mesém

1% 47000

Punétor té

tjeré, mirémbajtje

rruge fshati,
Punétor pastrim
gjelberimi,kujdestar
shkolle, sanitare
shkolle,roje etj

Vkm nr.113
dt.01.03.2023

1% 40000 71

4

- Shkalla e véshtirésisé dhe démshmérisé pér disa pozicione pune.

Lidhja nr.10

Shtesa mbi

Nr. | Pozicioni i Punés Shkalla e véshtirésisé dhe
démshmérisé né puné pagé/leké
1. | Manovrator/Skrepist “Shkalla 1/a,dh” ;*Shkalla2/a,c,¢ 6000
2. | Shofer kamioni “Shkalla 1/a,dh” “Shkalla 2/a,c,d” 6000
3. | Shofer i mjetit teknologjik | “Shkalla 1/a,b” “Shkalla 2/a,b.c,e 6000
t& pastrimit '
KRYETAR

,)“,\_) ff o

Nexh\\ﬁl Sulaj ’Q{&

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare:ééé.bashkiamallakaster.gov.al




